
Děkanát 
Fakulty mechatroniky a mezioborových inženýrských studií Technické univerzity v Liberci 

 
Zápis 

z 5. zasedání vědecké rady  
Fakulty mechatroniky a mezioborových inženýrských studií 

2. funkční období děkana 
konané ve středu 23. listopadu 2005 

 
Celkový počet členů vědecké rady FM: 31 
Přítomno: 21 členů vědecké rady FM (viz prezenční listina) 
Omluveno: 10 členů vědecké rady FM (viz prezenční listina) 
Hosté:  Prof. RNDr. Václav Janovec, předseda habilitační komise Ing. Pavla Mokrého, Ph.D. 
 
 

1. Řízení ke jmenování Doc. Ing. Evy KONEČNÉ, CSc. profesorkou pro obor Technická 
kybernetika (Katedra elektrotechniky, Fakulta mechatroniky a mezioborových inženýrských 
studií Technické univerzity v Liberci). 

 

Řízení ke jmenování profesorem bylo zahájeno ve smyslu §74, odst. (2) zákona 111/98 Sb. 
o vysokých školách. na žádost uchazeče.  

Žádost byla podpořena 4 doporučujícími dopisy, které zaslali: 
− Prof. Ing. Ladislav Zboray, CSc. – Fakulta elektrotechniky a informatiky, TU Košice,  
− Prof. Ing. Karol Vasilko, DrSc. –  Fakulta výrobných technológií so sídlom v Prešove, 

Technická univerzita v Košiciach, 
− Prof. Ing. Vladimír Ráček, DrSc., Fakulta mechatroniky, Trenčianská univerzita A. 

Dubčeka Trenčín, 
− Prof. Ing. Zdeněk Čeřovský, DrSc. – Fakulta elektrotechnická, ČVUT v Praze. 
 

Návrh složení hodnotící komise: 
 

1. Prof. Ing. Jan Uhlíř, CSc. - předseda 
Katedra teorie obvodů, Fakulta elektrotechnická, ČVUT v Praze 

2. Prof. Ing. Lumír Kule, CSc. 
Katedra elektromechaniky a výkonové elektroniky, Fakulta elektrotechnická, ZČU v Plzni 

3. Prof. Ing. Ondřej Novák, CSc. 
Katedra elektroniky a zpracování signálů, Fakulta mechatroniky a mezioborových studií, 
Technická univerzita v Liberci 

4. Prof. Ing. Zbyněk Škvor, CSc. 
Katedra elektromagnetického pole, Fakulta elektrotechnická, ČVUT v Praze 

5. Prof. Ing. Pavel Zítek, DrSc.,  
Ústav přístrojové a řídicí techniky – U210, Fakulta strojní, ČVUT v Praze 

 
USNESENÍ 

Vědecká rada Fakulty mechatroniky a mezioborových inženýrských studií většinou hlasů 
přítomných (přítomno: 20 (v době hlasování ještě nebyl přítomen Prof. Ing. B. Hanuš, DrSc.), pro: 19, 
proti: 0, zdrželo se: 1) schválila návrh složení hodnotící komise pro řízení ke jmenování Doc. Ing. Evy 
Konečné, CSc. profesorkou pro obor Technická kybernetika. 
 
 



 2

2. Habilitační řízení Ing. Pavla MOKRÉHO, Ph.D. v oboru Technická kybernetika (Katedra 
elektrotechniky, Fakulta mechatroniky a mezioborových inženýrských studií Technické univerzity 
v Liberci). 

 
 

Předseda habilitační komise, Prof. RNDr. Václav Janovec, přečetl Stanovisko habilitační 
komise, která pracovala ve složení:  Prof. RNDr. Václav Janovec - předseda, Katedra fyziky, Fakulta 
pedagogická, TU v Liberci, Prof. Ing. Karel Vokurka, DrSc., Katedra fyziky, Fakulta pedagogická, 
TU v Liberci, RNDr. Jan Petzelt, DrSc., Fyzikální ústav AV ČR, Praha, Doc. RNDr. Milan 
Marvan, CSc., Katedra makromolekulární fyziky, MFF, UK Praha – oponent a Prof. Ing. Zbyněk 
Škvor, CSc., Katedra elektromagnetického pole, Fakulta elektrotechnická, ČVUT v Praze. 

 
Závěry Stanoviska habilitační komise neodpovídají § 72, odst. (8) zákona o vysokých školách 

č. 111/98 Sb. a proto je nelze využít pro další řízení.  
Na základě námitky uchazeče a rozhodnutí děkana FM TU v Liberci, Prof. Dr. Ing. Jiřího 

Maryšky, CSc., o přijetí této námitky, rozhodla vědecká rada po krátké diskusi o jmenováním nové 
habilitační komise pro posouzení žádosti uchazeče ve složení 
 

předseda: Prof. RNDr. Ivo Marek, DrSc., Katedra matematiky, Fakulta stavební, ČVUT v Praze 
členové: Prof. RNDr. Radim Blaheta, CSc., Středisko aplikované matematiky, Ústav geoniky 

AV ČR, Ostrava 
Prof. Ing. Václav Mentlík, CSc., Katedra technologií a měření, Fakulta 
elektrotechnická, ZČU v Plzni 
Prof. Ing. Jaroslav Nosek, CSc., Katedra elektrotechniky, Fakulta mechatroniky a 
mezioborových studií, TU v Liberci 
Prof. Ing. Karel Vokurka, DrSc., Katedra fyziky, Fakulta pedagogická, TU v Liberci 

 

USNESENÍ
Vědecká rada Fakulty mechatroniky a mezioborových inženýrských studií Technické 

univerzity v Liberci na svém 5. řádném zasedání dne 23. listopadu 2005 většinou hlasů (přítomno: 20 
(v době hlasování nebyl přítomen Prof. RNDr. O. Jirsák, CSc.), pro: 19, proti: 0, zdrželo se: 1) 
schválila složení nové habilitační komise. 
 
 
 

3. Projednání dlouhodobého záměru Fakulty mechatroniky a mezioborových inženýrských 
studií Technické univerzity v Liberci na období 2006 až 2010. 

 

Děkanem Fakulty mechatroniky a mezioborových studií byl představen dlouhodobý záměr FM 
a především nové aktivity fakulty, které by měly být realizovány v uvedeném období. 

V následující diskusi členů vědecká rada byla vznesena řada námětů a připomínek členů VR, 
které byly zapracovány. Diskuse byla dále podrobně zaměřena na aktualizaci DZ pro rok 2006. 
 

USNESENÍ 
Vědecká rada Fakulty mechatroniky a mezioborových inženýrských studií projednala DZ FM 

na období 2006 až 2010.  
 
 
 
 
 

      Prof. Dr. Ing. Jiří Maryška, CSc. 
              děkan 
 
Zapsala: Ing. Dagmar Militká     V Liberci dne 23. listopadu 2005 
      tajemnice fakulty 


	Zápis
	Katedra elektromechaniky a výkonové elektroniky, Fakulta ele
	Katedra elektroniky a zpracování signálů, Fakulta mechatroni

	Katedra elektromagnetického pole, Fakulta elektrotechnická, 
	USNESENÍ
	USNESENÍ

